РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» ноября  2018 года

              № 851
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы отдыха и  оздоровления детей
муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы»
В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы «Развитие системы отдыха и  оздоровления детей муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в муниципальную  программу «Развитие системы отдыха и оздоровления детей муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации от 05.10.2016 № 732 (с изменениями от 21.12.2016 № 986, от 14.04.2017 № 390, от 13.06.2017 № 541, от 17.07.2017 № 641, от 28.12.2017 № 1132, от 23.04.2018 № 310, от 17.09.2018 № 687), следующие изменения:

1) в Паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего по программе –4908,65235тыс. руб., в том числе:

областной бюджет –3328,7873 тыс. руб.

местный бюджет –1579,86505тыс. руб.

По годам:

2017 год – 3704,50831 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет –2887,6873 тыс. руб.

местный бюджет – 816,82101 тыс. руб.

2018 год –976,88404тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 441,1 тыс. руб.

местный бюджет –535,78404тыс. руб.

2019 год – 227,26 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0,00 тыс. руб.

 местный бюджет – 227,26 тыс. руб
	»;

2)  раздел  5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», раздел 8.  «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции  (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В. Петрову.
Мэр города Свирска

В.С. Орноев
Приложение
 к постановлению администрации
от «12» ноября 2018 г. № 851
 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства областного бюджета, привлекаются в рамках государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка населения» на 2014-2018 годы подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, оздоровления детей в Иркутской области» на 2014-2018 годы» в порядке, предусмотренном указанной программой.
Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 4 908 652 рублей 35 копейка.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
тыс. рублей
	в том числе

	ФБ(

	ОБ(
	МБ(
	Внебюджетные  средства

	Программа «Развитие системы отдыха и оздоровления детей на 2017-2019 годы»

	Всего за весь период
	4908,65235
	0,0
	3328,7873
	1579,86505
	0,0

	2017 год
	3704,50831
	0,0
	2887,6873
	816,82101
	0,0

	2018 год
	976,88404
	0,0
	441,1
	535,78404
	0,0

	2019 год
	227,26
	0,0
	0,0
	227,26
	0,0

( Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, МБ – средства местного бюджета».

Раздел 8. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование участника (участника мероприятий)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Наименование показателя объема мероприятия единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	1
	Укрепление и развитие материально- технической базы оздоровительных учреждений:
	Отдел образования, МУ «Департамент единого Заказчика», МКУ «Центр развития образования»
	2017
	Всего
	2948,85191
	Ед.
	5

	ОБ
	2330,7873

	МБ
	618,06461

	2018
	Всего
	374,01404

	5

	ОБ
	0,0

	МБ
	374,01404

	2019
	Всего
	121,03

	4

	МБ
	121,03

	1.1
	Оказание услуг по проведению дератизации, дезинсекции помещений и аккарицидной обработки территории базы отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	2017
	МБ
	16,7436
	Шт.
	2

	2018

	16,74044

	2

	2019

	21,03

	2

	1.2
	Капитальный ремонт зданий базы отдыха «Ангара»
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	2017
	Всего
	2742,10271
	Шт.
	1

	ОБ
	2330,7873

	МБ
	411,31541

	2018

	Всего
	0,0
	Шт.
	0

	2019
	Всего
	0,0
	Шт.
	0

	1.3
	Укрепление материально- технической базы  на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	2017
	Всего
	184,8
	Шт.
	1

	МБ
	184,8

	2018
	Всего
	57,2736
	Шт.
	 1

	ОБ
	0,0

	МБ
	57,2736

	2019
	Всего
	100,0
	Шт.
	1

	МБ
	100,0

	1.4
	Обеспечение участия в открытых аукционах в электронной форме
	МКУ «Центр развития образования»
	2017
	МБ
	5,2056
	Шт.
	1

	2018

	0,0

	1

	2019

	0,0

	1

	1.5
	Оказание услуг по разработке проекта зоны санитарной охраны артезианской скважины
	МКУ «Центр развития образования»
	2018
	Всего
	300,00
	Шт.
	1

	МБ
	300,00

	2
	Организация процессов отдыха, оздоровления и занятости детей:
	Общеобразовательные учреждения,

Отдел образования
	2017
	Всего
	755,6564
	Ед.
	401

	ОБ
	556,9

	340

	МБ
	198,7564

	61

	2018
	Всего
	602,87
	Ед.
	401

	ОБ
	441,1

	340

	МБ
	161,77

	61

	2019
	Всего
	106,23
	Ед.
	401

	ОБ
	0,0

	340

	МБ
	106,23

	61

	2.1
	Оплата наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ СОШ № 1
	2017
	Всего
	147,42
	Шт.
	90

	ОБ
	125,307

	77

	МБ
	22,113

	13

	2018
	Всего
	152,460
	Шт.
	90

	ОБ
	141,78214

	77

	МБ
	10,67786

	13

	2.2
	Оплата наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ СОШ № 2
	2017
	Всего
	196,56
	Шт.
	120

	ОБ
	167,056

	102

	МБ
	29,504

	18

	2.3
	Оплата наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	М ОУ СОШ № 3
	2017
	Всего
	180,18
	Шт.
	110

	ОБ
	153,153

	94

	МБ
	27,027

	16

	2018
	Всего
	186,34
	Шт.
	110

	ОБ
	173,28929

	94

	МБ
	13,05071

	16

	2.4
	Оплата наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ МСОШ
	2017
	Всего
	81,9
	Шт.
	50

	ОБ
	69,615

	43

	МБ
	12,285

	7

	2018
	Всего
	84,7
	Шт.
	50

	ОБ
	78,76786

	43

	МБ
	5,93214

	7

	2.5
	Оплата наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ БООШ
	2017
	Всего
	49,14
	Шт.
	30

	ОБ
	41,769

	25

	МБ
	7,371

	5

	2018
	Всего
	50,82
	Шт.
	30

	ОБ
	47,26071

	25

	МБ
	3,55929

	5

	2.6
	Оказание услуг по подготовке и проведению открытия и закрытия летней смены на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	2017
	Всего
	100,4564
	Шт.
	1

	МБ
	100,4564

	2018
	Всего
	97,2
	Шт.
	1

	МБ
	97,2

	2019
	Всего
	106,23
	Шт.
	2

	МБ
	106,23

	2.7
	Организация и проведение городского выпускного бала
	Отдел образования

	2018
	Всего
	31,35
	Шт.
	1

	МБ
	31,35

	ИТОГО по программе

	2017-2019
	Всего
	4908,65235

	ОБ
	3328,7873

	МБ
	1579,86505

	2017
	Всего
	3704,50831

	ОБ
	2887,6873

	МБ
	816,82101

	2018
	Всего
	976,88404

	ОБ
	441,1

	МБ
	535,78404

	2019
	Всего
	227,26

	МБ
	227,26

Руководитель аппарата администрации

Г.А. Макогон
Начальник отдела образования

О.В.Зяблова